

22 kwietnia 2016



W poszukiwaniu wiedzy o samorządzie

W piątek, 22 kwietnia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego odbyła

się kolejna lekcja o samorządzie. Tym razem uczestniczyli w niej uczniowie Gimnazjum nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych im. Stefana Żeromskiego w Piekoszowie. W rolę nauczycieli wcielili się: Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa oraz Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

Podczas spotkania **Marek Jarco** przybliżył młodzieży ideę samorządności. Przekazał wiele informacji na temat struktury i funkcjonowania urzędów.

Skutecznemu utrwaleniu nowych wiadomości służyło głosowanie, w którym uczniowie wzięli udział. Naśladować ono miało działania sejmików wojewódzkich. W ten sposób młodzież przyjęła uchwałę, na mocy której od 1 września uczniowie gimnazjów do szkoły uczęszczać będą tylko 3 razy w tygodniu, a każda lekcja trwać będzie nie dłużej niż pół godziny. Z rozczarowaniem przyjęli wiadomość, że niniejszy akt niestety nie ma realnych szans na wprowadzenie w życie.

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa podziękowała młodym słuchaczom za przybycie i zainteresowanie tematyką samorządową. Na przykładzie niektórych działań Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego ukazała gimnazjalistom znaczenie i skalę aktywności oraz zmian, jakie dzieją się z inicjatywy lub za pośrednictwem władz województwa. Najciekawszą z punktu widzenia młodzieży była zapewne wiadomość o inwestycji związanej z szerokopasmowym Internetem. – To jest największa inwestycja w województwie świętokrzyskim. Mamy najbardziej nowoczesną, światowej klasy sieć światłowodową, która doprowadzi do tego, że będziemy mieć bardzo szybki Internet po bardzo konkurencyjnych cenach – zaznaczyła **Agata Binkowska**. Wymieniła też ważne jednostki podległe Urzędowi Marszałkowskiemu, np. Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu czy Bank Komórek Macierzystych, wyjaśniając jakie mają znaczenie dla regionu i społeczeństwa.

Uczniowie piekoszowskiego gimnazjum nie po raz pierwszy wzięli udział w lekcji o samorządzie prowadzonej przez Biuro Komunikacji Społecznej. Wcześniej jednak odbywały się w murach ich szkoły. Tym razem nauczycielki postanowiły zabrać swoich podopiecznych do siedziby Urzędu Marszałkowskiego.

– Na pewno strukturę samorządu terytorialnego uczniowie będą mieć w jednym paluszku – dzieliła się wrażeniami z lekcji jedna z nauczycielek. – Wiedzą już na czym polega praca Urzędu Marszałkowskiego, za co odpowiada. Samo odwiedzenie budynku, zobaczenie, jak to wszystko wygląda, jest dla nich cennym doświadczeniem. Ponadto nasi uczniowie mieli

okazję poznać Agatę Binkowską, reprezentującą Samorząd Województwa Świętokrzyskiego – podkreślały nauczycielki.

www.wrota-swietokrzyskie.pl

